
AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO 
 

 

DECRETO.../ 

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1 c) 

de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local y 

demás preceptos concordantes del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 

Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 

2568/1986, de 28 de noviembre y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

112 y 113 de mencionado Reglamento, por el presente,  

 

RESUELVO 

 Primero: Convocar la sesión Extraordinaria de la Junta de Gobierno Local 

de fecha 12 de septiembre de 2019 a las 9:30 horas, en primera convocatoria en la 

Casa Consistorial, y proceder a notificación a los miembros de la misma. 

Segundo: Determinar a tal efecto el siguiente, 

“ORDEN DEL DÍA 

 
1. Aprobación, en su caso, del borrador del acta de la sesión extraordinaria 

celebrada el día 30 de julio de 2019. 
2. Dación de cuenta de disposiciones publicadas en los diversos Boletines 

Oficiales. 
3. Propuesta de la Concejalía de Educación para realización de Jornadas 

Formativas. 
4. Propuesta de la Concejalía de Juventud para adquisición de 4 CPU,s Cubi y 

diverso material informático con destino al Centro de Juventud. 
5. Propuesta para adquisición de pintura para adecentamiento de la pista 

exterior del Polideportivo Municipal. 
6. Escrito de determinado colectivo interesando cesión gratuita temporal de 

uso de Caseta “C” del Recinto Ferial durante los días de celebración de la 
feria 2019. 

7. Autorización, en su caso, para la concesión de licencia de uso común 
especial del Pabellón nº 4 Caseta Multiusos del Recinto Ferial a 
determinado colectivo durante la feria 2019. 

8. Propuesta de la Concejalía de Servicios Sociales con motivo de la Campaña 
“Consumo Responsable de Alcohol”. 

9. Propuesta de la Concejalía de Mayores y Dependencias con motivo de la 
actividad del día el “abuelo y el nieto” en la Feria 2019. 

10. Propuesta de la Concejalía de Mayores y Dependencias con motivo del 
homenaje a nuestros mayores, en la feria 2019. 

11. Sendas propuestas de la Concejalía de Cultura para la contratación de 
determinadas obras de teatro en el Teatro Municipal “El Silo”, con motivo 
de la Feria 2019. 

12. Propuesta de la Concejalía de Turismo, Festejos y Promoción para la 
contratación del Servicio de Transporte Público urbano desde distintos 
puntos de la localidad y hasta el Recinto Ferial. 

13. Propuesta de la Concejalía de Turismo, Festejos y Promoción para la 
adquisición de material de promoción con motivo de la Feria 2019. 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

FF14B31D8C6A132FD81D

Firmado por SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 11/9/2019

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá
verificarse en www.pozoblanco.es

FF14 B31D 8C6A 132F D81D Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12019/00002387

11-09-2019

Porta
l d

e Tr
ansp

arencia - A
yto

. P
ozo

blanco



14. Propuesta de la Concejalía de Turismo, Festejos y Promoción para la
contratación del montaje de sonido e iluminación de la Caseta Zero y el
Pasillo de las Casetas Familiares durante la Feria 2019.

15. Propuesta de la Concejalía de Turismo, Festejos y Promoción para
contratación del Servicio de Autobús desde diversas poblaciones hasta
Pozoblanco con motivo de la Feria 2019.

16. Informe de la Concejalía de Festejos para aprobación, en su caso, de la
prórroga del contrato de iluminación Extraordinaria con motivo de la Feria
y Fiestas de las Mercedes 2019.

17. Propuesta de la Concejalía de Festejos para aprobación, en su caso, de las
normas y criterios que deben seguirse para la adjudicación de las Casetas
A, B, D, E y F durante la Feria 2019.

18. Propuesta de la Concejalía de Festejos con motivo de la contratación de
Gigantes para la Cabalgata de Feria 2019.

19. Propuesta de la Concejalía de Festejos con motivo de la contratación de
Cabezudos para la Cabalgata de Feria 2019.

20. Propuesta de la Concejalía de Educación para la contratación de animación
para la Cabalgata de Inauguración de la Feria 2019.

21. Propuesta de la Concejalía de Servicios para la contratación de servicio de
limpieza en las distintas dependencias del Recinto Ferial con motivo de la
Feria y Fiestas de Ntra. Sra. de las Mercedes 2019.

22. Propuesta de la Concejalía de Servicios para la contratación de vigilancia y
seguridad durante la Feria 2019.

23. Propuesta de la Concejalía de Servicios para la contratación del servicio de
ambulancias con motivo de la Feria 2019.

24. Propuesta de la Concejalía de Salud y Consumo para adquisición de
material con motivo de las rutas saludables.

25. Propuesta de la Concejalía de Salud y Consumo para la contratación del
mantenimiento de desfibriladores instalados fuera de las dependencias
municipales.

26. Propuesta de la Concejalía de Salud y Consumo para la realización de los
carnés de asistencia de participación a las rutas saludables.

27. Propuesta de la Concejalía de Juventud para la contratación de distintas
actividades de ocio dirigida a los jóvenes durante la Feria 2019.

28. Propuesta de la Concejalía de Obras y Urbanismo para adquisición e
instalación de un acumulador de agua caliente para la caldera del Pabellón
Polideportivo Juan Sepúlveda.

29. Escrito de determinada funcionaria solicitando la inclusión en el sistema
de refuerzos de la Policía Local.

30. Escrito de determinado funcionario solicitando revisión de ayuda médico-
farmacéuticas ejercicio 2018.

31. Diversas peticiones interesando autorización para utilización de
determinadas instalaciones municipales.

32. Determinada solicitud interesando baja del puesto del Mercado de
Abastos.

33. Informe del Servicio de Recaudación en relación al recursos de reposición
interpuesto por la interesada contra sendas liquidaciones de plusvalía

34. Informe del Servicio de Recaudación en relación al recurso de reposición
interpuesto contra liquidaciones de plusvalía

35. Varias solicitudes interesando devolución del 100% del coste de la tasa de
licencia de apertura.

36. Facturas informadas por la Intervención de Fondos”.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, don Santiago Cabello Muñoz, 
en Pozoblanco a once de septiembre de dos mil diecinueve. 

(firmado electrónicamente) 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

FF14B31D8C6A132FD81D

Firmado por SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 11/9/2019

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá
verificarse en www.pozoblanco.es

FF14 B31D 8C6A 132F D81D Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
12019/00002387

11-09-2019

Porta
l d

e Tr
ansp

arencia - A
yto

. P
ozo

blanco




